Legionowo, dniaz.jstycznia 2022 r.

Powiat Legionowski - Starostwo Powiatowe

w Legionowie ul. gen. Wiadystawa Sikorskiego 11
05-119 Legionowo

ZPU.272.1.2022

Wszyscy Wykonawcy
bioracy udziat w postepowaniu
o udzielenie zamoéwienia publicznego

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie
art. 275 pkt 2 na zakup energii elektrycznej dla potrzeb Starostwa Powiatowego
w Legionowie, jednostek organizacyinych powiatu oraz sygnalizacji swietlnej
w ciggach drog powiatowych

Wyjasnienia i zmiana tresci SWZ
Dziatajac na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz 286 ust. 117 ustawy z dnia 11 wrzesnia
2019 r. Prawo zamoéwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) - dalej ,Pzp”,
Zamawiajacy udostepnia tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami, bez ujawniania zrodta,
wyjasénia i zmienia tre$é¢ specyfikacji warunkow zamoéwienia. Zamawiajacy udostgpnia
dokonang zmiane treéci na stronie internetowej prowadzonego postepowania, na ktorej

zostata udostepniona SWZ.

Pytanie 1 - Zatacznik nr 2 do SWZ (Wz6r Umowy) § 6 ust. 1, 3

Informujemy, ze Wykonawca w procesie fakturowania opiera sig¢ na danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak
w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidtowego wprowadzenia danych
dotyczacych okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD.
W zwiazku z powyzszym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania
danych pomiarowych w odniesieniu do kazdego PPE wystgpujacego w postepowaniu:
czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiac, 2 miesigce (parzyste/nieparzyste), czy
6 miesiecy (ze wskazaniem miesigca odczytowego)? Informacja, ze okres rozliczeniowy
jest zgodny z OSD jest niewystarczajaca do prawidtowej parametryzacji rozliczen.
Odpowiedz nr 1:

Zamawiajacy informuje, ze okres rozliczeniowy/cykl przekazywania danych pomiarowych

wynosi 1 miesigc.



Pytanie 2 - Zatacznik nr 2 do SWZ (Wzér Umowy) § 6 ust. 2, 3

Wykonawca informuje, iz w $wietle przepisow Prawa energetycznego | aktow
wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie
do sprzedawcéw danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktow poboru energii (PPE).
Sposdb ustalania danych przez OSD okreslony jest w umowie dystrybucyjnej, zawarte]
pomiedzy Zamawiajacym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie maja
wptywu na regulacje wynikajace z umow dystrybucyjnych Zamawiajacego, zgodnie
z przepisami przyjmujac do rozliczen dane przekazane przez OSD. W zwigzku z powyzszym
zwracamy sie z prosba o wyjasnienie, czy Zamawiajacy uwzgledni obowigzujace przepisy
Prawa energetycznego i aktow wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczen
na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez osD?
Odpowiedz nr 2:

Zamawiajacy informuje, ze uwzgledni obowigzujace przepisy Prawa energetycznego
i aktow wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczern na podstawie danych pomiarowo

- rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.

Pytanie 3 - Zatacznik nr 2 do SWZ (Wz6r Umowy) § 6 ust. 4-6

Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o zgode na udostepnianie Zamawiajacemu faktur VAT
za posrednictwem kanatéw elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie
z ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarow i ustug (Dz.U. 2020 poz. 106
z pozn. zm.), na zasadach okreslonych w Regulaminie przesytania faktur VAT
za posrednictwem kanatéw elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie
informacji o tych fakturach. Powyzsza zgoda zwolnitaby Wykonawce z obowiazku
wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej.

Dzieki temu rozwigzaniu Zamawiajacy otrzyma dokument w momencie jego wystawienia,
zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyitki lub znacznego opdznienia w jej
dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma rowniez aspekt ekologiczny, przyczyni
sie do wspolnego dbania o srodowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na
produkcje papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedz nr 3:

Zamawiajacy informuje, ze wyraza zgode na udostepnienie mu faktur VAT
za posrednictwem kanatéw elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej,

bez obowiazku wystawiania i przesytania faktur VAT w formie papierowej.

Pytanie 4 - Zatacznik nr 2 do SWZ (Wzér Umowy) § 6 ust. 8
Wykonawca, informuje, iz w celu przetwarzania ptatnosci w sposob masowy postuguje sie
tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Kazdy rachunek wirtualny

jest powigzany z rachunkiem rozliczeniowym, ktéry jest zarejestrowany w Urzedzie



Skarbowym i znajduje sie na udostepnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej
wykazie podmiotéw zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem
Ministerstwa Finansow potwierdzonym W opublikowanych wyjasnieniach
(https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat) -
rachunki wirtualne wykorzystywane do obstugi ptatnosci z tytutu dostarczonych towarow
i ustug nie sa zamieszczane w wykazie, gdyz nie sa to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe
zgtaszane do urzedu skarbowego lub do CEIDG (nie sa to rachunki rozliczeniowe
w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe.).
Na tzw. biatej liécie prezentowany jest wytacznie rachunek rozliczeniowy, z ktérymi dany
rachunek wirtualny jest powiazany. Powigzanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym
ustalane jest przez Ministerstwo Finanséw na podstawie danych udostgpnianych przez
banki. Jesli takie powigzanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy
z ktérym powiazany jest weryfikowany rachunek wirtualny zostat zgtoszony. Jesli tak -
system zwraca informacje o tresci ,Figuruje w rejestrze VAT”. Oznacza to, ze wptaty
dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny beda traktowane jak wptaty
na rachunki rozliczeniowe znajdujace sie na biatej liscie.

W zwiazku z powyzszym, w celu umozliwienia dokonania rozliczenn pomiedzy Wykonawca
a Zamawiajacym, zwracamy sie prosba o modyfikacje zapisu do tresci:

W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarow | ustug
(podatku VAT), Zamawiajacy zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypfaty
wynagrodzenia, jezeli wskazany do zapfaty rachunek bankowy, badz w przypadku
rachunku wirtualnego - powiazany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje sie
na udostepnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotow
zarejestrowanych jako podatnicy VAT".

Odpowiedz nr 4:

Zamawiajacy modyfikuje tresc¢ § 6 ust. 8 wzoru umowy nadajac mu brzmienie:

,8. W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarow i ustug
(podatku VAT), Zamawiajacy zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wyptaty
wynagrodzenia, jezeli wskazany do zapfaty rachunek bankowy, badz w przypadku
rachunku wirtualnego - powiazany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje sig
na udostepnionym przez Szafa Administracji Skarbowej wykazie podmiotow
zarejestrowanych jako podatnicy VAT.”

Skorygowany Zafgcznik nr 2 — Projektowane postanowienia umowy (...) do SWZ stanowi
ztacznik do niniejszego pisma i zostanie zamieszczony na stronie prowadzonego

postepowania w odrebnym pliku.

Pytanie 5 - Zatacznik nr 2 do SWZ (Wzor Umowy) § 6 ust. 10



Wykonawca informuje, ze zgodnie z mozliwosciami dziatania systemu bilingowego,
na fakturach wskazane beda dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane
Odbiorcy (nazwa i adres) zostang wpisane pod pozycja "Adres korespondencyjny"”. Prosimy
o potwierdzenie, ze takie rozwiazanie dotyczace wystawianych faktur VAT jest
akceptowane przez Zamawiajacego.

Odpowiedz nr 5:

Zamawiajacy potwierdza, ze akceptuje rozwigzanie, w ktérym dane Odbiorcy beda
zamieszczane na fakturach VAT pod pozycja ,Adres korespondencyjny”.

Pytanie 6 - Zatacznik nr 2 do SWZ (Wz6r Umowy) § 6 ust. 12

Wykonawca informuje, iz wskazanie numeru/-6w rachunkéw bankowych, na jakie maja
by¢ przekazywane naleznosci, nie bedzie mozliwy przed podpisaniem umowy.
Indywidualny numer rachunku bankowego generowany jest systemowo po podpisaniu
umowy oraz zatozeniu konta Odbiorcy w systemie bilingowym. Indywidualny nr konta
na jaki nalezy uiszcza¢ optate wskazywany bedzie kazdorazowo w wystawianych przez
Wykonawce fakturach VAT.

Majac powyzsze na uwadze zwracamy sie¢ z wnioskiem o rezygnacje z ww. wymogu
na etapie podpisania umowy oraz modyfikacje zapisu do tresci:

,Wynagrodzenie bedzie ptatne przelewem na numer rachunku bankowego Wykonawcy
wskazany na fakturze VAT”.

Odpowiedz nr 6:

Zamawiajacy modyfikuje tresc¢ § 6 ust. 12 wzoru umowy nadajac mu brzmienie:

,12. Naleznosci wynikajace z faktur VAT bedg ptatne w terminie 30 dni od daty wystawienia
prawidtowej faktury na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze VAT
z zastosowaniem mechanizmu podzielonej ptatnosci. Za dzien zaptaty uznaje sie date
uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Skorygowany Zaigcznik nr 2 - Projektowane postanowienia umowy (...) do SWZ stanowi
ztacznik do niniejszego pisma i zostanie zamieszczony na stronie prowadzonego

postepowania w odrebnym pliku.

Pytanie 7 - Zatacznik nr 2 do SWZ (Wz6r Umowy) § 6 ust. 12

Zamawiajacy okreslit dzien zaptaty faktur VAT jako date obcigzenia rachunku
Zamawiajacego. Informujemy, ze zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczacego
miejsca spetnienia $wiadczenia pienieznego, a takze zgodnie z zasadami obowigzujacymi
w obrocie gospodarczym, za dzien zaptaty uznaje sie dzier, w ktorym srodki pieniezne
wptyna na rachunek bankowy podmiotu, ktéremu nalezna jest zaptata. W zwigzku
z powyzszym Wykonawca zwraca sie z prosba o zmiane tresci zapisu w sposob
nastepujacy: ,Za dzieri zaptaty uznaje sie date uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.



Odpowiedz nr 7:

Zamawiajacy modyfikuje treéé § 6 ust. 12 wzoru umowy nadajac mu brzmienie:

,12. Naleznosci wynikajace z faktur VAT beda ptatne w terminie 30 dni od daty wystawienia
prawidiowej faktury na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze VAT
7 zastosowaniem mechanizmu podzielonej ptatnosci. Za dzienn zaptaty uznaje sie date
uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Skorygowany Zafgcznik nr 2 - Projektowane postanowienia umowy (... ) do SWZ stanowi
ztacznik do niniejszego pisma i zostanie zamieszczony na stronie prowadzonego

postepowania w odrebnym pliku.

Pytanie 8 - Zatacznik nr 2 do SWZ (Wzér Umowy) § 6 ust. 16

Indywidualny numer konta na jaki nalezy uiszczac optate wskazywany bedzie kazdorazowo
w wystawianych przez Wykonawce fakturach VAT.

Majac powyzsze na uwadze zwracamy sie z wnioskiem o rezygnacjg z wymogu dotyczacego
koniecznosci powiadamiania o powstatej zmianie oraz modyfikacjg zapisu do tresci:
,Wynagrodzenie bedzie ptatne przelewem na numer rachunku bankowego Wykonawcy
wskazany na fakturze VAT".

Odpowiedz nr 8:

Zamawiajacy modyfikuje tresc¢ § 6 ust. 16 wzoru umowy nadajac mu brzmienie:

,16. O zmianach danych adresowych Strony zobowigzujg sig wzajemnie powiadamiad
pisemnie lub mailowo na wskazany adres poczty elektronicznej.”

Skorygowany Zatqcznik nr 2 - Projektowane postanowienia umowy (...) do SWZ stanowi
ztacznik do niniejszego pisma i zostanie zamieszczony na stronie prowadzonego

postepowania w odrebnym pliku.

Pytanie 9 - Zatacznik nr 2 do SWZ (Wz6r Umowy) § 7 ust. 1

Zwracamy sie z prosba o modyfikacje przedmiotowego i usunigcie zdania: ,... pomimo
uprzedniego powiadomienia na pismie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia
dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zaptaty zalegtych naleznosci”,

Informujemy, ze zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowigzek
pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie
dodatkowego 14-dniowego terminu na zaptate naleznosci dotyczy jedynie odbiorcow
w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie naktadaja natomiast takiego obowigzku
w przypadku pozostatej grupy odbiorcow.

Odpowiedz nr 9:

Zamawiajacy modyfikuje tre$¢ § 7 ust. 1 wzoru umowy nadajac mu brzmienie:

,1. Wykonawca moze wstrzymac sprzedaz energii elektrycznej, gdy Zamawiajacy zwleka
z zaptata za pobrana energie elektryczna co najmniej 30 dni po uptywie terminu ptatnosci



okreélonego w § 6 ust. 12, po powiadomieniu o wstrzymaniu sprzedazy energii elektrycznej
Zamawiajacego w formie pisemnej lub na wskazany do kontaktu adres poczty
elektronicznej.”

Skorygowany Zaftacznik nr 2 - Projektowane postanowienia umowy (...) do SWZ stanowi
ztacznik do niniejszego pisma i zostanie zamieszczony na stronie prowadzonego

postepowania w odrebnym pliku.

Pytanie 10 - Zatacznik nr 2 do SWZ (Wz6r Umowy) § 8 ust. 1, SWZ Rozdziat VIII Opis
przedmiotu zamowienia dla czesci nr 1, 2 i 3, Rozdziat X Termin wykonania zamowienia
dlaczescinri, 2i3

Termin realizacji umowy w sprawie zamowienia publicznego musi byé wskazany
precyzyjnie juz na etapie wszczecia postepowania, celem umozliwienia wykonawcom
ztozenia porownywalnych ofert. W zwigzku 2z powyzszym, uprzejmie prosimy
0 uszczegotowienie terminu obowigzywania umowy, poprzez wskazanie dziennych dat
granicznych.

Jednoczesdnie informujemy, ze zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci
Dystrybucyjnej (IRIESD) poszczegolnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE,
do rozpoczecia sprzedazy energii elektrycznej konieczne jest zgtoszenie umowy do OSD,
przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjecie umowy do realizacji przez
OSD. W zwiazku z powyzszym Wykonawca zwraca sie z prosbg o zmodyfikowanie zapisu
do treéci: ,Umowa wchodzi w zycie w zakresie kazdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie
wczedniej, niz po zawarciu uméw dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej
procedurze zmiany sprzedawcy i przyjeciu umowy do realizacji przez OSD".

Odpowiedz nr 10:

Zamawiajacy modyfikuje tresé¢ § 8 ust. 1 wzoru umowy nadajac mu brzmienie:

,Umowa wchodzi w zycie z dniem 1 lutego 2022 r., lecz nie wczesniej, niz po zawarciu
umoéw dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy
i przyjeciu umowy do realizacji przez OSD i bedzie obowiazywac przez kolejne 10 m-cy,
poczawszy od dnia rozpoczecia sprzedazy energii elektrycznej.”

Skorygowany Zafacznik nr 2 - Projektowane postanowienia umowy (...) do SWZ stanowi
ztacznik do niniejszego pisma i zostanie zamieszczony na stronie prowadzonego

postepowania w odrebnym pliku.

Pytanie 11 - Zatacznik nr 2 do SWZ (Wz6r Umowy) § 10 ust. 2

Informujemy, ze zwioka w rozpoczeciu wykonania umowy moze nastapic z przyczyn, ktore
nie sa zalezne od Wykonawcy (np. w przypadku btednej weryfikacji zgtoszenia przez OSD).
Zapisy umozliwiajace Zamawiajagcemu naliczenie kary w takim przypadku sa

nieuzasadnione, w zwiazku z czym zwracamy sig z prosba o ich usunigcie.



Jednoczeénie Wykonawca informuje, ze w przypadku wystapienia awarii w systemie,
dziatalnoéci osob trzecich oraz z powodu wytaczer dokonywanych przez OSD mozliwe sa
przerwy w sprzedazy energii, za ktére Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci. Ponadto,
za dotrzymanie standardow jakosciowych energii elektryczne] odpowiada 0OSD,
a przedmiotowy zapis powinien znalez¢ sie w umowie o $wiadczenie ustug dystrybucji
zawartej pomiedzy Zamawiajacym a OSD. Sprzedawca nie moze ponosic¢ odpowiedzialnosci
za ewentualne niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi
na powyzsze Wykonawca zwraca sie z prosba o usuniecie przedmiotowych Zapisow.
Odpowiedz nr 11:

Zamawiajacy modyfikuje tres¢ § 4 ust. 6 wzoru umowy nadajac mu brzmienie:

,6. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci za niedostarczenie energii elektrycznej
do obiektéw Zamawiajacego w przypadku klesk zywiotowych, awarii w systemie oraz awarii
sieciowych, jak réwniez z powodu wytaczen dokonywanych przez OSD i innych przypadkow
sity wyzszej. Szczegotowe zasady dotyczace niedotrzymania ciggtosci dostaw energii
elektrycznej regulowane sg w umowie o swiadczenie ustug dystrybucji energii elektrycznej
podpisanej z lokalnym OSD.”

Skorygowany Zafgcznik nr 2 - Projektowane postanowienia umowy (...) do SWZ stanowi
ztacznik do niniejszego pisma i zostanie zamieszczony na stronie prowadzonego

postepowania w odrebnym pliku.

Pytanie 12 - Zatacznik nr 2 do Umowy (Petnomocnictwo)

Czy Zamawiajacy udzieli Wykonawcy stosownego petnomocnictwa do zgtoszenia w imieniu
Zamawiajacego zawartej umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz wykonania
czynnosci niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wedtug
wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawce? W przypadku braku zgody
na powyzsze prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy ponosit bedzie odpowiedzialnos¢
za tre$¢ przedstawionego wzoru petnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie
przez OSD?

Odpowiedz nr 12:

Zamawiajacy informuje, ze udzieli Wykonawcy stosownego petnomocnictwa do zgtoszenia
W jego imieniu zawartej umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz wykonania
czynnosci niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wedtug

wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawce.

Pytanie 13 - Zatacznik nr 2 do SWZ (Wzér Umowy) § 10 ust. 4
Zwracamy sie z prosba o okreslenie, iz w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca

kazdorazowo wystawi Sprzedawcy note obcigzeniowa.



Informujemy, ze kary umowne nie podlegaja opodatkowaniu VAT, w zwiazku z czym,
dla potrzeb ich prawidtowego udokumentowania, nie wystawia sie faktur VAT. Dla celéw
rachunkowych zaréwno otrzymanie kary umownej, jak i jej zaptata kwalifikowane sq
do pozostatej dziatalnosci operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32
lit. g) Ustawy o rachunkowosci, przez pozostate koszty i pozostate przychody operacyjne
rozumie sie koszty i przychody zwigzane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te nalezy
uja¢ w ksiegach rachunkowych, a odpowiednig formg ich udokumentowania jest nota
obcigzeniowa. Ponadto informujemy, ze ze wzgledu na sposob dziatania systemu
bilingowego, Wykonawca nie ma mozliwosci rozliczenia naliczonej kary umownej po jej
automatycznym potraceniu.

Odpowiedz nr 13:

Zamawiajacy modyfikuje tres¢ § 10 ust. 4 wzoru umowy nadajac mu brzmienie:

,4. Zamawiajacy moze potraci¢ kwote kary umownej od kazdej ptatnosci naleznej lub jaka
bedzie sie naleze¢ Wykonawcy. Zaptata kary przez Wykonawce lub potracenie przez
Zamawiajacego kwoty kary z ptfatnosci naleznej Wykonawcy nie zwalnia Wykonawcy
z obowiazku wykonania przedmiotu umowy lub jakichkolwiek innych obowigzkéw
i zobowiazan wynikajacych z niniejszej umowy. W przypadku naliczenia kar umownych
Zamawiajacy kazdorazowo wystawi Wykonawcy note obcigzeniowa.”

Skorygowany Zatacznik nr 2 - Projektowane postanowienia umowy (...) do SWZ stanowi
ztacznik do niniejszego pisma i zostanie zamieszczony na stronie prowadzonego
postepowania w odrebnym pliku.

Pytanie 14

Wykonawca zwraca sie z prosba o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy posiada:

a) status wytworcy, o ktérym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.
o odnawialnych zrédtach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, ze jest
podmiotem wytwarzajacym energie elektryczng lub ciepto z odnawialnych zrédet energii
lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego zrédta energii, w stosunku
do punktéw poboru energii wymienionych przez Zamawiajacego w dokumentacji
przetargowej?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o ktérym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia
20 lutego 2015 r. o odnawialnych zrddtach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.),
co oznacza, ze jest odbiorcg koncowym wytwarzajacym energie elektryczng wytacznie
z odnawialnych zrédet energii na wiasne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem,
ze wytwarzanie, o ktérym mowa powyzej, nie stanowi przedmiotu przewazajacej
dziatalnosci gospodarczej okreslonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40

ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443



ze zm.) w stosunku do punktéw poboru energii wymienionych przez Zamawiajacego

w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedz nr 14:

Zamawiajacy informuje, ze:

1) w jednym punkcie PPE Nr: PL_ZEWD_1408001344 01, zlokalizowanym w Powiatowym
Zespole Szkoét Ponadpodstawowych w Legionowie przy ul. Targowej 73A posiada 15 szt.
kolektorow stonecznych stuzacych do ogrzewania wody uzytkowej,

2) nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej w opisanym przez Wykonawce

zakresie.

Pytanie 15

Zwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane w wersji
elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy
najpozniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierajacy niezbedne dane stanowic
bedzie rowniez zatacznik do umowy.

Wytoniony Wykonawca bedzie potrzebowat do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla kazdego punktu poboru:

nazwa i adres firmy;

opis punktu poboru;

adres punktu poboru (miejscowos¢, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

grupa taryfowa;

- planowane roczne zuzycie energii;

numer licznika;

Operator Systemu Dystrybucyjnego;

nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

numer aktualnie obowigzujgcej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

- wybranego przez Zamawiajacego sprzedawce rezerwowego;

b) dokumentoéw dla kazdej jednostki objetej postepowaniem:

- petnomocnictwo do zgtoszenia umowy do OSD wraz z upowaznieniem OSD do zawarcia
umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcg rezerwowym w sytuacjach okreslonych
w ustawie prawo energetyczne;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie ktorego dziata dana jednostka;



- dokument potwierdzajacy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy
energii elektrycznej oraz petnomocnictwa.

Jednoczeénie informujemy, ze OSD moze odrzuci¢ zgtoszenia umow sprzedazy zawierajace
btedne dane, skutkiem czego moze okaza¢ sie koniecznos¢ zakupu energii przez
Zamawiajacego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o ktorym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy
Prawo energetyczne,

Odpowiedz nr 15:

Zamawiajacy informuje, ze przekaze dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty
niezbedne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpozniej w dniu podpisania

umowy.

Pytanie 16

Wykonawca zwraca sie z prosba o udzielenie nastgepujacych informacji:

a) Czy Zamawiajacy posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowe

sprzedazy energii elektrycznej i umowe na $wiadczenie ustug dystrybucji

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy bedzie przeprowadzana po raz pierwszy?

¢) Czy umowy dystrybucyjne (jesli zamawiajacy posiada rozdzielone umowy) zawarte sq

na czas okreslony, czy nieokreslony?

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawca energii elektrycznej?

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowigzujacych umow kompleksowych/umoéw sprzedazy

energii elektrycznej?

f) Czy Zamawiajacy samodzielnie wypowie obowigzujace umowy W terminach

pozwalajacych na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy tez

upowazni do tej czynnosci Wykonawce?

g) Czy Zamawiajacy samodzielnie zawrze umowe o Swiadczenie ustug dystrybucji

w przypadku punktéw poboru, dla ktérych obowiazywaty dotychczas umowy kompleksowe

oraz w przypadku punktéow poboru, dla ktérych umowa dystrybucyjna zostata zawarta

na czas okreslony, w termie umozliwiajacym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany

sprzedawcy?

h) Czy Zamawiajacy ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych

lojalnoéciowych, ktére uniemozliwiaja zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach

przewidzianych w SWZ? Jeéli tak - jakie sa terminy wypowiedzen uméw/aneksow

w ramach akcji promocyjnych/programoéw lojalnosciowych?

Odpowiedz nr 16:

Zamawiajacy informuje, ze:

a) Zamawiajacy obecnie posiada umowy rozdzielone na umowy sprzedazy energii
elektrycznej i umowy na swiadczenie ustug dystrybucji za wyjatkiem jednej umowy
kompleksowej, zawartej 3 grudniu 2021 r. z PGE Obrot S.A., Nr
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1N/1966/2021/41342196 na czas nieokreslony (sygnalizacja swietlna, nr PPE
PL_ZEWD_1408069898_06),

b) procedura zmiany sprzedawcy bedzie przeprowadzana kolejny raz,

c) umowy dystrybucyjne zawarte sa na czas nieokreslony,

d) dotychczasowym sprzedawca energii elektrycznej jest: ELEKTRA S.A. z siedziba przy
ul. Skierniewickiej 10a, 01-230 Warszawa,

e) dotychczasowy sprzedawca energii elektrycznej, firma ELEKTRA S.A. poinformowata
Zamawiajacego o zaprzestaniu sprzedazy energii elektrycznej z dniem 31 stycznia
2022 r. (dotyczy wszystkich PPE z wytaczeniem jednego opisanego w lit. a — umowe
kompleksowa z PGE Obraét),

f) Zamawiajacy upowazni do tej czynnosci Wykonawce

g) Zamawiajacy upowazni do tej czynnosci Wykonawce, dotyczy jednej umowy
kompleksowej opisanej w lit. a),

h) Zamawiajacy informuje, ze nie posiada zawartych umow/aneksoéw w ramach akcji
promocyjnych lojalnosciowych, ktére uniemozliwiaja zawarcie nowej umowy

sprzedazowej w terminach przewidzianych w SWZ.

Pytanie 17

Wykonawca zwraca sie z prosba o informacje czy w ramach przedmiotowego postepowania
zostanie zawarta jedna umowa na Gmine czy kazda z jednostek zawrze osobng umowe?
Jednoczeénie Wykonawca zwraca sie z prosba o informacje, ze Zamawiajacy dopuszcza
podpisanie umowy/uméw drogg korespondencyjng poprzez przestanie dokumentow
jednostronnie podpisanych uméw (wraz z niezbednymi do ich zgtoszenia dokumentami)
do Wykonawcy lub w formie elektronicznej.

Czy Zamawiajacy przygotuje ww. dokumenty umowy/umow?

Odpowiedz nr 17:

Zamawiajacy informuje, ze w ramach przedmiotowego postepowania zostang zawarte
oddzielne umowy dla kazdej jednostki organizacyjnej. Zamawiajacy dopuszcza podpisanie
umoéw drogg korespondencyjna poprzez przestanie dokumentow jednostronnie
podpisanych lub w formie elektronicznej.

Pytanie 18 - Zatacznik nr 8

W celu prawidtowego skalkulowania wartosci zamowienia, Wykonawca zwraca sie z prosba
o udzielenie informacji na temat szacowanej ilosci energii w rozbiciu na poszczegolne strefy
czasowe dla kazdego punktu poboru energii, ktory nie jest rozliczany catodobowo.
Odpowiedz nr 18:

Zamawiajacy informuje, ze jeden PPE ujety w niniejszym postepowaniu nie jest rozliczany
catodobowo tj. posiada taryfe dzienng i nocna, dotyczy Domu Pomocy Spoteczne]
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,Kombatant” w Legionowie. Szacunek dotyczacy zuzycia energii w poszczegdélnych taryfach
zostat przedstawiony w tabeli nr 8 Dane PPE, stanowigce]j zatacznik do SWZ.

Zatacznik:
Zatacznik nr 2 — Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamdwienia publicznego
- po zmianach

Powyzsze wyjasnienia, uzupetnienia i zmiany sg integralna czescia SWZ i sa wigzace
dla Wykonawcow.

Sylwester S olnic\:ﬁ\'\_
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